
Página 85   01 de Março de 2023 Nº 28.447Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1430519:85>

5º TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022/SEPLAG/SINFRA

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas 
atribuições  HOMOLOGA o Processo Administrativo n.° 00545/2021/
SEPLAG-MT,  o qual tem por objeto o  CREDENCIAMENTO de pessoas 
jurídicas para prestação de serviços técnicos especializados de engenharia 
e, ou arquitetura para realizar sob demanda, elaboração de projetos 
arquitetônico, projetos de prevenção, detecção e combate a incêndio, projeto 
hidrossanitário, projeto elétrico, projeto de rede lógica, projeto estrutural, 
projeto de ar condicionado tipo central, projeto de paisagismo, projeto de 
acessibilidade e seus correlatos, com base nas edificações existentes, nas 
demanda de energia e distribuição de água e esgoto, bem como elaboração 
dos projetos executivos, orçamentos e outros documentos indispensáveis 
para balizar a execução de reformas e intervenções legais nas unidades 
dos Órgãos, Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso,  
ADJUDICANDO às empresas abaixo relacionadas, em consonância com 
o rol de licitantes credenciados que  protocolaram  seus requerimentos até 
16/01/2023, conforme resultado de julgamento da Comissão Especial de 
Licitação.

REGIÃO COLOCAÇÃO CREDENCIADA
REGIÃO I 8ª CREDENCIADA KAZIMIRSKI ENGENHARIA LTDA
REGIÃO II 9ª CREDENCIADA KAZIMIRSKI ENGENHARIA LTDA
REGIÃO III 8ª CREDENCIADA KAZIMIRSKI ENGENHARIA LTDA
REGIÃO IV 9ª CREDENCIADA KAZIMIRSKI ENGENHARIA LTDA
REGIÃO V 10ª CREDENCIADA KAZIMIRSKI ENGENHARIA LTDA
REGIÃO VI 13ª CREDENCIADA KAZIMIRSKI ENGENHARIA LTDA

REGIÃO 
VII

10ª CREDENCIADA KAZIMIRSKI ENGENHARIA LTDA

REGIÃO IX 11ª CREDENCIADA KAZIMIRSKI ENGENHARIA LTDA
REGIÃO X 10ª CREDENCIADA KAZIMIRSKI ENGENHARIA LTDA
REGIÃO XI 9ª CREDENCIADA KAZIMIRSKI ENGENHARIA LTDA

REGIÃO 
XII

10ª CREDENCIADA KAZIMIRSKI ENGENHARIA LTDA

Cuiabá, 27 de fevereiro de 2023.

Basilio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

(original assinado nos autos)
Em conformidade:

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais

(original assinado nos autos)
<END:1430519:85>
<BEGIN:1430524:85>

Resultado de Licitação

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, 
nomeada pela Portaria nº. 066/2022/GAB/SEPLAG, de 14/09/2022, 
publicada no Diário Oficial de 15/09/2022, vem a Público divulgar o Resultado 
da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 014/2022/SEPLAG, 
Processo Administrativo n.° SEPLAG - PRO - 2022/07457, o qual tem por 
objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em telecomunicações, que possuam outorga da ANATEL - 
Agência Nacional de Telecomunicações, para prestação de serviços de 
Telefonia Móvel Pessoal (SMP - Serviço Móvel Pessoal), na modalidade 
Local, Serviço Telefônico Comutado de Longa Distância Nacional - LDN 
e Longa Distância Internacional - LDI, originados de terminais móveis e 
conexão remota, com fornecimento de aparelhos digitais e mini modems 
portáteis em regime de comodato, para atender aos Órgãos/Entidades do 
Poder Executivo.

LOTE EMPRESA 
CLASSIFICADA

VALOR 
GLOBAL 

ESTIMADO

PREÇO 
GLOBAL 

OFERTADO

SITUAÇÃO

1 TIM S/A R$ 
33.396.499,20

R$ 
30.412.105,80

HABILITADO

2 TIM S/A R$ 207.738,30 R$ 188.840,70 HABILITADO

3 DESERTO R$ 416.756,70 - DESERTO
4 TIM S/A R$ 

1.402.003,20
R$ 

1.271.158,80
HABILITADO

5 TIM S/A R$ 474.051,00 R$ 428,538,00 HABILITADO
6 FRACASSADO R$ 782.018,10 - FRACASSADO
7 TIM S/A R$ 379.240,80 R$ 342.830,40 HABILITADO
8 FRACASSADO R$ 

1.379.379,60
- FRACASSADO

9 DESERTO R$ 94.810,20 - DESERTO
10 TIM S/A R$ 474.051,00 R$ 428.538,00 HABILITADO
11 TIM S/A R$ 480,508,50 R$ 434.964,00 HABILITADO
12 DESERTO R$ 380.305,20 - DESERTO
13 TIM S/A R$ 1.438.311,60 R$ 

1.301.069,70
HABILITADO

14 TIM S/A R$ 189,620,40 R$ 171.415,20 HABILITADO

Cuiabá, 27 de fevereiro de 2023.

Erick Petronius Lima Ribeiro
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

(original assinado nos autos)
<END:1430524:85>
<BEGIN:1430525:85>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 
10/02/2017, ADJUDICA os Lotes 1, 2, 4, 5, 7, 10, 11, 13 e 14, e HOMOLOGA 
o procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 014/2022/SEPLAG, 
Processo Administrativo n° SEPLAG-PRO-2022/07457, o qual tem por 
objeto Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em telecomunicações, que possuam outorga da ANATEL - 
Agência Nacional de Telecomunicações, para prestação de serviços de 
Telefonia Móvel Pessoal (SMP - Serviço Móvel Pessoal), na modalidade 
Local, Serviço Telefônico Comutado de Longa Distância Nacional - LDN 
e Longa Distância Internacional - LDI, originados de terminais móveis e 
conexão remota, com fornecimento de aparelhos digitais e mini modems 
portáteis em regime de comodato, para atender aos Órgãos/Entidades 
do Poder Executivo, em conformidade com o resultado de licitação do 
Pregoeiro Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 27 de fevereiro de 2023.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

(original assinado nos autos)
<END:1430525:85>
<BEGIN:1430547:85>

Resultado de Julgamento -
5° Termo de Credenciamento

O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria de Estado 
de Planejamento e Gestão, nomeado pela Portaria Conjunta N° 020/2022/
SEPLAG/SINFRA, de 24/02/2022, publicada no Diário Oficial N° 28.193, 
vem a Público, após análise e julgamento realizada pela Comissão 
Especial de licitação, divulgar a lista com a situação das nova licitantes que 
protocolaram seus requerimentos até 16/01/2023 para a elaboração do 5° 
Termo de Credenciamento no Processo de Credenciamento n° 001/2022/
SEPLAG/SINFRA, Processo Administrativo n.º SEPLAG-PRO-2021/00545, 
o qual tem por objeto o CREDENCIAMENTO de empresas para prestação 
de serviços técnicos especializados de engenharia e, ou arquitetura para 
realizar sob demanda, elaboração de projetos arquitetônico, projetos 
de prevenção, detecção e combate a incêndio, projeto hidrossanitário, 
projeto elétrico, projeto de rede lógica, projeto estrutural, projeto de ar 
condicionado tipo central, projeto de paisagismo, projeto de acessibilidade 
e seus correlatos, com base nas edificações existentes, nas demanda de 
energia e distribuição de água e esgoto, bem como elaboração dos projetos 
executivos, orçamentos e outros documentos indispensáveis para balizar 
a execução de reformas e intervenções legais nas unidades dos Órgãos, 
Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, conforme a 
seguir:

COLOCAÇÃO 1ª CREDENCIADA
SITUAÇÃO HABILITADA
EMPRESA KAZIMIRSKI ENGENHARIA LTDA                                               

(CNPJ: 46.844.816/0001-00)
Data e Horário - Protocolo 21/12/2022 - 09:21:36
Credenciamento nas regiões Credenciada para as regiões I, II, III, IV, V, VI, VII, 

IX, X, XI e XII


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-03-01T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




